PAGE
2

	Тульская область

	Муниципальное образование город Ефремов

	Администрация

	Постановление

	от 25.12.2023
	№ 2275

О дополнительных основаниях для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования

 город Ефремов в 2024 году

В соответствии с пунктом 12 статьи 6 Федерального закона от 02 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»,  на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального образования город Ефремов в 2024 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования город Ефремов, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 19.11.2015  № 14-127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов» в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования город Ефремов без внесения изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов  от 19.12.2023  № 9-89  «О бюджете муниципального образования город Ефремов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» могут быть внесены изменения в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны и национальной безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, на увеличение бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений администрации муниципального образования город Ефремов.

2. Финансовое управление администрации муниципального образования город Ефремов (Гильмиярова С.А.) вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования город Ефремов по представлению главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Ефремов в случаях, установленных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

	Глава администрации

муниципального образования

город Ефремов
	С.Г. Балтабаев

PAGE